
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

P Ř Í L O H A

sestavena k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Popůvky;  IČO 00488275;  Náves 25/ 32, 664 41  Popůvky

Zatím neurčeno

Okamžik sestavení: 4.2.2021 v 14:40

Předmět činnosti: 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka bude nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a nenastává u ní žádná skutečnost, která by ji omezovala
nebo jí zabraňovala v této činnosti pokračovat i v dohledné budoucnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, 
vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č. 701 a č. 710 a metodiky JMK.

Účetní jednotka používá účetní programu KEO-W a pro evidneci účetních dokladů užívá číselných řad prvotních dokladů ve 
formátu: rok (xx) kniha číslo (xxx) pořadové číslo (xxxxx), členění dokladových knih: faktury došlé (001), faktury vydané (002),
ostatní závazky (003), ostatní pohledávky (004), vnitřní výdajové doklady (005), vnitřní příjmové doklady (006), účetní doklady 
(007),
mzdy (008), poplatky (010), dobropisy (011), nájmy (012)

1) Ocenění a vykazování
Zásoby - pořizovací cena - způsob účtování - metoda B
DDHM - od 3 do 40 tis. Kč
DDNM - od 0 do 60 tis. Kč
Účetní jednotka nevlastní majetkové podíly a jiné dlouhodobé finanční investice.

2) Změny způsobů oceňování - nenastaly.

3) Odpisový plán
Účetní jednotka provádí čtvrtletní účetní odpisy na základě odpisového plánu, prostřednictvím rovnoměrných měsíčních 
odpisů.
Odpisový plán je stanoven dle příloh ČÚS 708.

4) Přepočet údajů v cizich měnách na českou měnu není stanoven, protože žádné platby nejsou realizovány v cizí měně.

5) Peněžní fondy nejsou v účetní jednotce tvořeny.

6) Jednotlivé účetní případy účetní jednotka v průběhu roku časově nerozlišuje dle čtvrtletí.
Účetní jednotka časově nerozlišuje nevýznamné položky v hodn. do 5 tis. Kč za položku a pravidelně se opakující platby do 
50 tis. 
Časově rozlišuje spotřebu vody a energií - viz Směrnice pro časové rozlišení č. 3/2010.

7) Účetní jednotka tvoří opravné položky k pohledávkám ve výši 10% za každých 90 dnů po splatnosti k 31. 12. daného úč. 
období.



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P.I.     Majetek a závazky účetní jednotky 36 532 933,8036 906 231,56 

      1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901

      2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 704 888,62780 689,08902

      3. Vyřazené pohledávky 905

      4. Vyřazené závazky 906

      5. Ostatní majetek 35 828 045,1836 125 542,48909

P.II.    Krátk.podm.pohl.z transferů a krátk.podm.závazky z transferů 0,000,00 

     1. Krátk.podm.pohledávky z předfinancování transferů 911

     2. Krátk.podm.závazky z předfinancování transferů 912

     3. Krátk.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 913

     4. Krátk.podm.závazky ze zahraničních transferů 914

     5. Ostatní krátk.podm.pohledávky z transferů 915

     6. Ostatní krátk.podm.závazky z transferů 916

P.III.   Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,000,00 

      1. Krátk.podm.pohl.z důvodu úpl.užívání majetku jinou osobou 921

      2. Dlouh.podm.pohled.z důvodu úpl.užívání majetku jin.osobou 922

      3. Kr.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 923

      4. Dl.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 924

      5. Krátk.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 925

      6. Dlouh.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 926

P.IV.    Další podmíněné pohledávky 6 763,904 000,00 

      1. Krátk.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 6 763,904 000,00931

      2. Dlouh.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 932

      3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

      4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934

      5. Krátk.podm.pohledávky ze sdílených daní 939

      6. Dlouh.podmín.pohledávky ze sdílených daní 941

      7. Krátkodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

      8. Dlouhodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943

      9. Krátkodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

     10. Dlouhodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

     11. Kr.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 947

     12. Dl.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 948

P.V.    Dlouh.podm.pohl.z transferů a dlouh.podm.závazky z transferů 0,003 108 127,00 

     1. Dlouh.podm.pohledávky z předfinancování transferů 951

     2. Dlouh.podm.závazky z předfinancování transferů 952

     3. Dlouh.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 953

     4. Dlouh.podm.závazky ze zahraničních transferů 954

     5. Ostatní dlouh.podm.pohledávky z transferů 3 108 127,00955

     6. Ostatní dlouh.podm.závazky z transferů 956

P.VI.     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,000,00 

      1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961

      2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

      5. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 965

      6. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 966

      7. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 967

      8. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 968

P.VII.    Další podmíněné závazky 0,000,00 

      1. Krátk.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 971

      2. Dlouh.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 972

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

      5. Krátkodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 975

      6. Dlouhodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 976

      7. Kr.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 978

      8. Dl.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 979

      9. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 981

      10. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 982

      11. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 983



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

     12. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

     13. Kr.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 985

     14. Dl.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 986

P.VIII.   Ost.podm.aktiva a ost.podm.pasiva a vyrovnávací účty 0,000,00 

      1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991

      2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992

      3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

      4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994

      5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 36 539 697,7040 018 358,56999



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

Požadovaná informace se nevztajuje k právní formě účetní jednotky.



A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádnéskutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce
a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.



B.1. Informace podle § 66 odst. 6

U účetní jednotky daná situace nenastala.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Požadovaná informace se nevztajuje k právní formě účetní jednotky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Hodnota: 0,00

U účetní jednotky daná situace nenastala.



 ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy „C.I.1. Jmění účet.jedn.“ a „C.I.3. Transfery na pořízení dl.majetku“

Číslo 
položky Název položky

MINULÉBĚŽNÉ

Zvýš.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.za běž.úč.obdobíC.1.

Sníž.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.ve věc.a čas.souvisl. 93 061,8485 650,90C.2.



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 0,00

Účetní jednotka nemá ve své účetní evidenci kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty
a církevní stavby oceněné ve výši 1 Kč dle § 25 odst. 1 písm. k zákona o účetnictví.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 198 153,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 11 294 721,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 198 153,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 4 891 310,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 24,68

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00

Znalecký posudek ze dne 27. prosince 1995



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

SU 042 - Nedokončený DHM

AU 0001 - 491.260,- Kč - Územní plán
AU 0003 - 578.702,- Kč - Multifunkční sportovní hala
AU 0004 - 1.830.247,70 Kč - Kabiny fotbalového hřiště
AU 0006 - 126.067,75 Kč - Přechod Vintrovna
AU 0007 - 177.720,60 Kč - Opěrná zeď u tenisových kurtů
AU 0010 - 65.013,42 Kč - TZ rozšíření kamerového systému IK: 11266
AU 0011 - 33.172,- Kč - Cyklostezky "Střelicko"
AU 0014 - 347.900,41 Kč - TZ - Rozšíření závlahy fotb. hřiště
AU 0017 - 2.870.179,43 Kč - Parkoviště - fotbalové hřiště
AU 0018 - 55.660,- Kč - Hřiště s umělým povrchem
AU 0027 - 19.660,- Kč - Studna na hřišti
AU 0028 - 49.574,- Kč - Automatická brána ZŠ
AU 0031 - 1.645.733,24 Kč - Lávka přes Troubský potok
AU 0032 - 469.236,- Kč - Lávka přes Augšperský potok

A.II.8. 8 760 126,55

SU 052 - Zálohy na DHM

AU 0002 - 104.300,- Kč - O DŮM DÁL - architekti s.r.o. - Víceúčelové hřiště

A.II.9. 104 300,00

SU 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy

AU 0105 - 111.240,- Kč - Elektřina
AU 0110 - 44.930,- Kč - Plyn
AU 0402 - 3.000,- Kč - Moraviapress, a.s.
AU 0404 - 949,- Kč - dTest, o.p.s. - časopis předplatné
AU 0405 - 15.196,39,- Kč - Stavebniny DEK a.s.

B.II.4. 175 315,39

SU 373 - Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer

AU 0301 - 2.500.000,- Kč - TJ Sokol Popůvky, z.s. 2020

B.II.28. 2 500 000,00

SU 389 - Dohadné účty pasivní

AU 0300 - 44.930,- Kč - Dohad spotřeby plynu
AU 0301 - 111.240,- Kč - Dohad spotřeby elektřiny
AU 0302 - 6.000,- Kč - Dohad spotřeby vody
AU 0310 - 2.500.000,- Kč - Dohad poskytnuté dotace TJ Sokol Popůvky, z..s.

D.III.37. 2 662 170,00



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

SU 572 - Náklady na transfery

AU 0300 - 250.000, - MP Rosice
AU 0302 - 92.469,- Kč - JMK IDS 
AU 0303 - 46.200,- Kč - Svazek Ivančice
AU 0306 - 12.000,- Kč - Hasiči Střelice
AU 0307 - 16.080,- Kč - MAS Bobrava
AU 0308 - 20.000,- Kč - Pavel Carda
AU 0309 - 20.000,- Kč - SK M-Aerobic academy, z.s.
AU 0310 - 900.000,- Kč - ZŠ Popůvky
AU 0311 - 2.500.000,- Kč - TJ Sokol Popůvky, z.s.
AU 0312 - 180.000,- Kč - ŘK církev Troubsko
AU 0313 - 19.964,- Kč - Mladé hody
AU 0314 - 80.000,- Kč - Babské hody
AU 0320 - 900.000,- Kč - MŠ Popůvky
AU 0321 - 20.000,- Kč - Včelařský spolek Střelice
AU 0324 - 45.000,- Kč - Myslivecký spolek Výrovka
AU 0326 - 15.100,- Kč - Diecézní charita Brno
AU 0327 - 7.500,- Kč - Linka bezpečí
AU 0328 - 20.000,- Kč - CasProKats-kastrační program, z.s.

A.III.2. 5 144 313,00

SU 649 - Ostatní výnosy z činnosti

AU 0300 - 177.517,- Kč - EKO-KOM
AU 0303 - 1.500,- Kč - Umístění v katastru obce
AU 0305 - 67.750,- Kč - Vyřazené přeplatky
AU 0315 - 4.460,- Kč - Remet
AU 0435 - 199.662,31 Kč - Přefakturace obědů seniorům
AU 0450 - 6.763,90 Kč - Přefakturace nákladů při prodeji pozemků
AU 0455 - 49.500,- Kč - Vratka vstupenek z roku 2019 - Karlín - zrušené představení

B.I.17. 507 153,21

SU 672 - Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů

AU 0300 - 356.700,- Kč - Provozní dotace  ze SR na výkon státní správy
AU 0301 - 2.051.250,- Kč - Kompenzační bonus - Covid
AU 0304 - 31.000,- Kč - Dotace na volby ZK
AU 0307 - 45.990,- Kč - Peněžní dary na kulturu
AU 0308 - 175.296,- Kč - Příspěvek na kůrovcovou kalamitu
AU 0500-0510 - 85.650,90 Kč - Rozpuštění dotací DHM v odpisech majetku

B.IV.2. 2 745 886,90



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka



Číslo   Název

P O L O Ž K A BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

G.I.     Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00

G.II.    Tvorba fondu 0,00

      1. Přebytky hospodaření z minulých let

      2. Příjmy běž. roku, které nejsou určeny k využití v běž.roce

      3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do úč.peněž.fondů

      4. Ostatní tvorba fondu

G.III.   Čerpání fondu 0,00

G.IV.    Konečný stav fondu 0,00



Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Stavby

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

G. Doplňující informace k položce "A.II.3.Stavby" výkazu rozvahy

G.       Stavby 139 297 512,78 39 391 237,00 99 906 275,78 92 188 302,85

 G.1.    Bytové domy a bytové jednotky

 G.2.    Budovy pro služby obyvatelstvu 36 388 937,38 4 301 315,00 32 087 622,38 32 363 335,68

 G.3.    Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 1 034 818,20 246 073,00 788 745,20 658 675,90

 G.4.    Komunikace a veřejné osvětlení 75 760 744,99 27 291 851,00 48 468 893,99 40 910 469,46

 G.5.    Jiné inženýrské sítě 16 111 035,08 6 413 270,00 9 697 765,08 9 928 477,08

 G.6.    Ostatní stavby 10 001 977,13 1 138 728,00 8 863 249,13 8 327 344,73

Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Pozemky

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

H. Doplňující informace k položce "A.II.1.Pozemky" výkazu rozvahy

H.       Pozemky 16 986 628,50 0,00 16 986 628,50 16 223 675,95

 H.1.    Stavební pozemky

 H.2.    Lesní pozemky 6 377 607,00 6 377 607,00 6 377 607,00

 H.3.    Zahrady, pastviny, louky, rybníky 1 239 661,56 1 239 661,56 1 203 096,51

 H.4.    Zastavěná plocha 8 388 174,78 8 388 174,78 7 661 787,28

 H.5.    Ostatní pozemky 981 185,16 981 185,16 981 185,16



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00I.  

Nákl.z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prodeji podle § 64.I.1.

Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 17 530,000,00J.  

Výnosy z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prod. podle § 17 530,00J.1.

Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.



Údaje o poskytnutých garancích

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje

Projekt

1

Dodavatel

Druh projektu

2

Datum uzav.sml.

3

Obchodní firma Rok zahájení Rok ukončeníIČO

Stavební fáze

4 6 75

Výdaje vynaložené na pořízení 

majetku
v tom: výdaje na poř.majetkuKonecPočátek

platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

9

10

11

12

13

16

18

20

22

25

26

27

28

29

17

19

21

23

24

14 15

Ocenění poříz. 

majetku dle sml.

8

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:



výkaz

za období

ke dni

:

:

:

P Ř Í L O H A

12/2020

31.12.2020

Do výkazu byla zahrnuta organizace:

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ  ze dne: 4.2.2021 v 14:40

00488275

Obec Popůvky

Náves 25/ 32, 664 41  Popůvky

IČO

Název

Sídlo

:

:

:

KEO-W 1.11.365 / UcU062

Sestava uložena: W:\01\Sestavy\2020\V062-202012K01.pdf


